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Protokół  z Protokół  z Komisji Edukacji Kultury i Sportu Komisji Edukacji Kultury i Sportu 

z dnia z dnia 17 czerwca 17 czerwca   2019 r.   2019 r. 

 Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel 

 Obecni na posiedzeniu :

Zastępca Burmistrza Miasta Elżbieta Dmitruk 

Ilona Grudzień – Naczelnik Wydziału 

Justyna Lisowska – Pracownik wydziału 

Henryk Michalski – Dyrektor MOSiR

Pracownik Miejskiej Biblioteki Publicznej 

Prezes ZNP – Anna Żółtowska 

 Obecnych członków  7/7

 Porządek Komisji zgodny z planem pracy 

1. Plan inwestycji w zakresie Edukacji , Kultury i Sportu w latach 2019 – 2023 

2. Lato w mieście 2019  – plany , harmonogram imprez 

3. Opiniowanie materiałów sesyjnych 

4. Sprawy rózne. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – witam wszystkich na posiedzeniu komisji.  

Ad. 1.  Plan inwestycji w zakresie Edukacji , Kultury i Sportu w latach 2019 – 2023 

Pytania 

Janina Wcisło proszę wziąć pod uwagę plac zabaw przy szkole podstawowej nr 1 ,  przewidzieć

naprawę lub doposażenie placu 

Małgorzata Chojnacka – identyczna sytuacja jest w przedszkolu Nr 5  

Ilona Grudzień – teraz w wakacje będą robione wszystkie place zabaw. Przy szkole nr 1 czekamy na

oszacowanie nawierzchni bo faktycznie nawierzchnia wygląda fatalnie i tam nie będzie inwestycja

tylko remont tego placu. 

Przewodniczący  Andrzej  Mentel  –  jedna  z  mam  prosiła  mnie  o  zamontowanie  huśtawki  dla

niepełnosprawnego dziecka na terenie przedszkola (PP 4 ), czy to zostanie uwzglednione. 

Ilona Grudzień – z tego co wiem, to dyrektorzy juz wybierali sprzęty, ale dopytam.  

Przewodniczący  Andrzej  Mentel  –  jaki  jest  zakres  remontu  stadionu Górnika  –  Piaski  co  jest  

w planach. 
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Henryk  Michalski –  w  2018  roku  został  ogłoszony  porzetarg  dotyczący  zagospodarowania

kompleksu sportowego przy ul. Mickiewicza. Przetarg został unieważniony, gdyż oferta z najniższą

ceną przewyższała kwotę ,  którą zamawiający mógł  przeznaczyć  na sfinansowanie zamówienia.

Planujemy porzebudowę całej  widowni,  dobudowanie  trzech  dodatkwych  kortów,  przebudowa

ogrodzenia dookoła boiska, nowa nawierzchnia asfaltowa. Taki jest projekt. 

Przewodniczący  Andrzej  Mentel  –  jakie  jest  zainteresowanie  wykonaniem  toru  do  jazdy  na

rolkach? ok 400 m, poddaję pod dyskusję temat likwidacji bieżni lekkoatletycznej na Piaskach , czy

to jest dobry pomysł?

Henryk Michalski  – ale tam nie ma bieżni tam  wszystko jest zarosnięte. 

Przewodniczący  Andrzej  Mentel –Dobre  byłoby  odnowienie  tej  bieżni,  żeby  uczniowie  mogli

korzystać. Jak państwo uważacie? 

Janina Wcisło – uzasadnionym byłoby, żeby bieżnia tam była, przeciez jest tam szkoła oni mają

boisko, ale bieżni nie mają. Powinna być. 

Henryk Michalski – pieniądze są przeznaczone na przyszły rok.  

Przewodniczący Andrzej Mentel – trzeba się zastanowić , kto z tego miałby korzystać i nad ilością,

być może jest takie zapotrzebowabie, że tor do jazdy na rolkach też jest wskazany.  Stadion CKS-u

teraz mamy wykonać likwidacje betonów dookoła stadionu?

Henryk  Michalski -   wykonać  nawodnienie  płyty  boiska,  wykonać  część  rozbiórkową  części

betonowych i na koronie chodnika. 

Przewodniczący  Andrzej  Mentel  –  plany  efektywności  energetycznej,  chodzi  mi  o  wymianę

centralnego ogrzewania i ocieplenie mówię o hali budynku i budynku obsługi stadionu. 

Henryk Michalski –  jesli  chodzi  o  halę  to w budżecie  na ten rok i  następny jest  zaplanowane

6 000 000 zł to są pieniądzie, które maja pochodzic z środów unijnych , miał być rozstrzygnięty  

w marcu konkurs, ale do tej pory nie ma żadnej informacji. Na dzień dzisiejszy nie wiemy, czy będą

jakieś  środki.  W  zakres  tego  wchodziłaby  wymiana  stolarki  okiennej,  termomodernizacja,

wykonanie  instalacji  centralnego ogrzewania  w całym budynku i  wykonanie  oświetlenia.  Na tą

chwile jest program opisany, następnie ogłosimy przetarg i po wyłonieniu wykonawcy , wykonawca

będzie musiał zaprojektować i przedstawić projekt. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – jaki jest podział środków na gminne i unijne?

Henryk  Michalski –  ogólnie  mam  6 000 000  zł  na  całą  inwestycję.  Ok  4 000 000  zł  byłyby  

z zewnątrz. 
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Przewodniczący Andrzej Mentel – centralne ogrzewanie na Mickiewicza? 

Henryk  Michalski –  centralne  ogrzewanie  tam  jest  tylko  ciepło,  które  jest  dostarczane  

z budynku z naprzeciwka doszliśmy do porozumienia z zarządem tego bloku, że przejdziemy na

wysoki parametr , będzie tam stacja wymienników,   czyli dalej z tego budynku będzie dostarczane

ciepło. Ta inwestycja rozpocznie się w tym roku. 

Przewodniczący  Andrzej  Mentel  –  dopytam  jeszcze  o  halę  ten  projekt  miał  być  realizowany  

w przeciagu 2 lat. 

Henryk Michalski – tak 

Janina Wcisło – czy jest taka możliwość , żeby uprzatnąć bieżnię bo jest ona zaniedbana może są

więźniowe, którzy by to zrobili. To wstyd za chwilę będą zawody, żeby osoby z innych miast oglądali

taką bieżnię. 

Henryk Michalski - mamy takie osoby , ale one bardziej skupiaja się na pracach porządkowych,

kiedyś polewalismy randapem teraz już nie i dlatego tak to zarasta. 

Beata Marcinkowska – co z bawialnią ?

Henryk Michalski – prace trwają otwarcie będzie we wrześniu. Bawialnia ma być wydzierżawiona

jakie będa koszty nie wiem. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – boiska zewnętrze stają sie niebezpieczne , wymiana nawierzchni

podczas użytkowania obecnie dzieci się ślizgają zaczynają być kontuzje i tam gdzie nierówno zbiera

sie osad i tam jest wyjątkowo  ślisko . Wymiana nawierzchni w miarę szybko. 

Ilona  Grudzień –  przekażę  panu  burmistrzowi  ,  w  materiałach  przedstawiamy  plany  potrzeb

inwestycyjnych. 

Przewodniczący Andrzej Mentel- ja jeszcze będę wnioskował o wymianę bieżni lekkoatletycznej. 

Ewa Fronczek –  wrócę jeszcze  do bawialni  skoro bawialnia  ma być  wydzierżawiana to  czy  my

możemy mieć wpływ na to, żeby mieszkańcy płacili symboliczną złotówkę. Proszę o tym pamiętać. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – dziekuję zmienimy porządek jest z nami pani Prezes ZNP , która

chciała zabrać głos, proszę bardzo. 

Prezes  Zwiazku  Nauczycielstwa  Polskiego  Anna  Żółtowska –  pojawiłam  się  tutaj  bo  chciałam

państwa  uwagę  zwrócić  na  nauczycieli,  dobrze  państwo  wiecie,  że  po  ostatnich  wydarzeniach

ponieśliśmy  ogromne  straty  nie  tylko  finansowe  jak  również  moralne  .  Walczylismy  o  godne

traktowanie na przyszłość  nie zostaliśmy wysłuchani wiemy, że w innych gminach Rady Miejskie

poochyliły  się nad nauczycielami i  docenili  ich wysiłki  i  zmotywowali  do tego, żeby czuć cel  tej
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edukacji.  Edukować  te  dzieciaki  w  taki  sposób,  żeby  kiedyś  chcieli  stać  się  nauczycielami.  Na

podstawie  gminy  Rybnik  podam,  że  Rada  Miejska  w  oparciu  o  kartę  nauczyciela,  gdzie  jest

napisane, że samorząd może podjąć takie decyzje o podwyżce i tak też zrobiła rada w Rybniku już 

z dniem 1 czerwca, wiem też że gmina Chorzów również podjęła taką samą uchwałę. Przyszłam

tutaj poprosić nie dla siebie, abyście państwo pochylili  się nad możliwościami i pomyśleli o nas

nauczycielach tak pozytywnie. Tak na prawdę chcieliśmy coś wywalczyć  nie chcieliśmy, żeby to

trwało  tyle  czasu,  żeby ponosić  takie  straty  finansowe.  Wierzę,  że  państwo życzylibyście  sobie

takich nauczycieli, którzy są zadowoleni , usatysfakcjonowani i chcą pracować dla dobra państwa

dzieci. Dziękuję bardzo, że mogłam zabrać głos. 

Beata  Marcinkowska –  mówi  pani,  żebyśmy  zrozumieli  naczycieli,  a  ja  mam  wrażenie,  że

nauczyciele sami siebie nie rozumieją , niektóre szkoły podjęły strajk włoski , a niektóre nie.

Prezes  Zwiazku  Nauczycielstwa  Polskiego  Anna  Żółtowska  –  nie  ma czegoś  takiego  jak  strajk

włoski. Straj włoski to zupełnie inna forma strajku. Myśmy po porostu poszli po rozum do głowy tak

to nazwę. Myśmy spróbowali  zawalczyć o nasz godny zawód. Rząd powiedział,  że my tutaj  nie

mamy, żadnego prawa czuję się ubezwłasnowolniona , że nie mam prawa wypowiadać swojego

zdania. Spotkaliśmy się jako przezesi jako związki omawialiśmy pewne zangażowania i doszlismy do

wniosku, że rzeczy, które mamy zaczęte chcemy skonczyć i to zrobiliśmy. Natomist przemyślenia idą

dalej, zastanawiamy się jaką formę powinien przyjąć strajk, żeby był skuteczny. 

Małgorzata Chojnacka – nie jestem nauczycielem i nie rozumiem  , bo mówi pani że nauczyciele

samotnie wychowujący dzieci ponieśli jakieś koszty. 

Prezes Zwiazku Nauczycielstwa Polskiego Anna Żółtowska – straty,  w walce o swoją godność. 

Ilona  Grudzień –  w  trakcie  strajku  wynagrodzenie  się  nie  należy  i  nie  zostało  wypłacone

wynagrodzenie za dni strajku. To są te straty finansowe, które ponieśli. 

Zbigniew Panek – w innych branżach jak strajkują też mają straty i trzeba im wypłacić ? nie rozumię

tego 

Ilona Grudzień – za czas strajku wynagrodzenie się nie należy i też maja straty. 

Małgorzata  Chojnacka -  czyli  co  jest  5  nauczycieli  samotnie  wychowujących  to  im trzeba  coś

wypłącić ? , czy wszystkim nauczycielom, chodzi mi o to, żeby pani powiedziała coś konkretnie. 

Prezes Zwiazku Nauczycielstwa Polskiego Anna Żółtowska –ja przyszłam tutaj po to, żebyście się

państwo zastanowili jak wygląda pensja nauczyciela to jest komisja edukacji, więc jakieś pojęcie

państwo macie, nauczyciel zarabia mniej niż kasjer w Lidlu takie są porównania . O kosztach mówię
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ogólnie całościowo , kiedyś zawód nauczyciela wiązał się z prestiżem zawodowym. Zastanawiał się

pan ile dni strajkowalismy o naszą godność ? 

Zbigniew Panek – ale co jesteście lepsi od innych branż , jesteście gorsi

Prezes Zwiazku Nauczycielstwa Polskiego Anna Żółtowska – od kogo ?

Zbigniew Panek  - od pozostałych branż górników, pilotów, rolników 

Prezes Zwiazku Nauczycielstwa Polskiego Anna Żółtowska – tylko, że my nie wychodzimy na ulice 

i nie palimy opon dlatego nas nie widać 

Zbigniew Panek – tylko dzieci odczuwaja to co żeście zrobili.

Małgorzata Chojncaka – chcieliście nie robić egzaminów nie chcieliście dawac promocji. 

Prezes  Zwiazku Nauczycielstwa Polskiego Anna Żółtowska –  strajk  generalnie  jest  po to,  żeby

wywrzeć  presję   jest  to  forma  legalna  ,  chceliśmy  protestujący  wypowiedzieć  swoje  zdanie.

Promowaliśmy 

Zbigniew Panek – chcieliście zrobić krzywdę dzieciom! Gracie dziećmi 

Prezes  Zwiazku  Nauczycielstwa  Polskiego  Anna  Żółtowska  –  wyobraża  pan  sobie,  że  ma  pan

dziecko i ono pracuje w szkole i przynosi wynagrodzenie poniżej minimalnej , jest ono wykształcone

inwestuyje pan w to dziecko każdego dnia i ono przynosi marną pensje! Atakuje mnie pan jakbym

coś  chciała  zrobić  dzieciom,  zrobiliśmy  to  całkowicie  legalnie.  A  kim  mamy  grać.  Bardzo

przepraszam za emocje. 

Zbigniew Panek – nauczycielom nalezy się godna zapłata za pracę to jest fakt. Ale nie wolno grać

dziećmi. 

Prezes Zwiazku Nauczycielstwa Polskiego Anna Żółtowska – dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – o strajku rząd wiedział od początku roku szkolnego, przynajmnie

2 miesiące wcześniej,  więc proszę nie mówić,  że nauczyciele  zagrali  dziećmi,  czyli  pielęgniarki

zagrały pacjentami bo odeszły od łóżek. Rząd nie zrobił z tym nic.  Dziękujemy pani prezes . Kolejny

punkt – proponuję zadawać pytania. 

Ad. 2. Lato w mieście 2019 – plany , harmonogram imprez 

Janina Wcisło – warszaty jest  tam odpłatność ,  czy to jest  od jednego uczestnika,  czy od całej

grupy? , czy to płaci miasto , czy płacą dzieci?

Justyna Lisowska  – to jest koszt zakupu materiałów na warsztaty , warsztaty są bezpłatne. 

Ewa Fronczek – akcja lato mamy 270 dzieciaków, ile dzieci się nie dostało? 

Justyna Lisowska – obecnie z listy rezerowowej mam ok 70 dzieci. 
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Ewa Fronczek – zapisywanie dzieci przychodzili rodzice już od 6 rano, pani przychodziła dopiero na

12 , czy  może  byc taki zapis, że w pierwszej kolejności sa zapisywane dzieci rodziców pracujących. 

Justyna Lisowaka – nie możemy mieć takiego zapisu, bo wogóle ta akcja finasowana jest z środków

kapslowych i nadzór jest ze strony państwowej agencji rozwiązywania problemów alkoholowych 

i  taki  zapis  nie  może  mieć  miejsca.  Ten  problem jest  od  lat  ,  była  propozycja  zorganizowania

trzeciego  turnusu,  ale  pomimo  zabezpieczonych  środków  w  budżecie  nie  ma  wychowawców

chętnych. Były spotkania na większą skalę nawet nauczycieli z przedszkoli pytaliśmy , ale nie ma

chętnych.  Na dzień dzisiejszy  w kadrze  już  mamy studentów. Największy problem jest  zawsze  

z pierwszym turnusem jest najwięcej chętnych .  W drugim turnusie jest o wiele mniej chcętnych

na dzień dzisiejszy mam jeszcze 5 wolnych miejsc. 

Marcin Gadecki – teraz zapisy były w szkołach proszę powiedzieć , czy nie lepiej gdyby zapisy były

w urzędzie ,  czy były jakieś problemy? 

Justyna  Lisowska –  jest  to  akcja  dla  dzieci  uczęszczających  do  czeladzkich  placówek  ,  my nie

jesteśmy w stanie zweryfikować, czy dana osoba jest z tej szkoły. Wnioski są wydawane szkołom 

w różnych ilościach bo mają limit,  ja musiałabym wydawać według kolejności czy np. z jednej

szkoły byłoby 50 dzieci i dla innych brakło by juz miejsca . To nie byłoby sprawiedliwe. 

Przewodniczący Andrzej Mentel  -  dziękuję kolejny punkt 

Ad. 3  Opiniowanie materiałów sesyjnych

Przewodniczacy Andrzej Mentel – nie mamy dzisiaj projektów uchwał 

Ad. 4. Sprawy bieżące – mam propozycje do zmiany planu pracy chciałbym , aby w planie pojawił

się temat :   Agresja, wulgaryzmy, złe zachowanie uczniów i procedury obowiązujące w  szkołach

związane z tym zjawiskiem

Komisja zgodnie przyjęła zmiany do planu pracy wprowadziła temat na wrzesień 2019r. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – po wyczerpaniu porządku zamykam posiedzenie komisji 

Przewodniczący Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu 

 

   Andrzej Mentel 
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W załączeniu:

Lista Obecności 

Protokół napisano dnia  ………… 

Protokolant: Joanna Kwarciana

Protokół umieszczono w BIP ……………
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